
PROTOKÓŁ  nr LXXVIII/10 
z  LXXVIII Sesji Rady Gminy Ełk 

odbytej 
28 maja 2010 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ełk 
                                                                                 /Sesja zwołana w trybie zwyczajnym/ 

 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności  

 
Przewodniczący Rady Gminy Ełk Mirosław Świderski o godz. 12:00 otworzył sesję i 
po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w 
posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji. 
 

/listy obecności radnych oraz sołtysów stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/ 

 
  Ponadto udział w sesji wzięli: Wójt Gminy Ełk  - Antoni Polkowski, Skarbnik 
Gminy - Janina Słomkowska oraz radca prawny Andrzej Chmielecki. 
 

II. Przedstawienie porządku obrad 

 
Przewodniczący Rady Gminy Ełk Mirosław Świderski przypomniał, że porządek 
dzisiejszej sesji przedstawia się następująco: 
 
 

    I.   Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

II.  Przedstawienie porządku sesji. 

III. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

IV. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Ełk  

V. Głosowanie nad  uchwałami: 

 
1. Uchwała w sprawie utworzenia Zespołu – Przedszkolnego w Stradunach. 
2. Uchwała w sprawie utworzenia Zespołu – Przedszkolnego w Nowej Wsi Ełckiej. 
3. Uchwała zmieniająca uchwałę nr LXXIII/548/2010 Rady Gminy Ełk z dnia 26 

marca 2010 r. w sprawie założenia Przedszkola Samorządowego w Stradunach, 
ul. Kościuszki 4. 

4. Uchwała w sprawie przyjęcia Podprogramu Aktywności Lokalnej projektu 
systemowego „Uwierz w siebie” na 2010 r. 

5. Uchwała w sprawie zaliczenia niektórych dróg do kategorii dróg gminnych. 
6. Uchwała w sprawie uchylenia uchwały nr LXVIII/574/2010 Rady Gminy Ełk w 

sprawie udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości. 
7. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, terenu położonego w obrębach: Mrozy Wielkie 
(dz. nr ewid. 49/6, 49/7 i cz. dz. 50) i Regiel (dz. nr ewid. 7/3, 8/9, 8/10) Gmina Ełk. 

8. Uchwała w sprawie uchylenia uchwały Nr  XXX/275/2005 Rady Gminy Ełk  z dn. 
30 maja 2005 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego  terenu  obejmującego część obrębu część 
obrębu 29 we wsi Mrozy Wielkie, obejmującego grunty o nr geod. 49/5. 

9. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, terenu położonego w obrębach Konieczki i 
Oracze, gm. Ełk. 
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10. Uchwała w  przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Ełk dla terenu położonego w obrębach 
Konieczki i Oracze, gm. Ełk. 

11. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ełk na 2010 r. 
 

VI. Interpelacje i zapytania radnych Gminy Ełk. 

VII. Wolne wnioski. 

VIII.  Zamknięcie obrad.                                                                                   

 

Przewodniczący Rady Gminy powitał przybyłych na obrady sesji policjantów, w tym 

Komendanta Powiatowego Policji w Ełku oraz Panią Rzecznik Policji Monikę Bekular. 

Przedstawiciele władzy złożyli życzenia z okazji „Dnia Samorządowca”. 

 
Jednocześnie zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych lub gości 

chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku 
obrad.  
 
Wójt Gminy Ełk Antoni Polkowski zgłosił wniosek:  

DDooddaaćć  ddoo    ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd::  

1. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Ełk do przygotowania 
projektu pn. „Koncepcja rewitalizacji drogi wodnej między Wielkimi Jeziorami 
Mazurskimi a Kanałem Augustowskim na obszarze województw podlaskiego 
i warmińsko-mazurskiego”. 
 
2.  Oświadczenie Rady Gminy Ełk 
 
3. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy miejscowości Szeligi – Buczki, gm. 
Ełk. 
 
4. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy miejscowości Barany, gm. 
Ełk. 
 
5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr LXVIII/575 2010 Rady Gminy Ełk z dnia 29 
stycznia 2010 r. w sprawie określenia wysokości dotacji celowej na pomoc finansową 
Powiatowi Ełckiemu.  

UUssuunnąąćć  zz  ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd: 

1. Uchwała zmieniająca uchwałę nr LXXIII/548/2010 Rady Gminy Ełk z dnia 26 marca 
2010 r. w sprawie założenia Przedszkola Samorządowego w Stradunach, ul. Kościuszki 4. 
 

Głosowanie nad wprowadzeniem zmianGłosowanie nad wprowadzeniem zmianGłosowanie nad wprowadzeniem zmianGłosowanie nad wprowadzeniem zmian (wprowadzenie): (wprowadzenie): (wprowadzenie): (wprowadzenie):    
zazazaza----11114444, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0 , wstrzymało głos0 , wstrzymało głos0 , wstrzymało głos0 , wstrzymało głos----0. 0. 0. 0.     
Zmiany zostały przyjęte.Zmiany zostały przyjęte.Zmiany zostały przyjęte.Zmiany zostały przyjęte.    
    
Głosowanie nad wprowadzeniem zmiaGłosowanie nad wprowadzeniem zmiaGłosowanie nad wprowadzeniem zmiaGłosowanie nad wprowadzeniem zmiannnn (usunięcie): (usunięcie): (usunięcie): (usunięcie):    
zazazaza----11114444, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0 , wstrzymało głos0 , wstrzymało głos0 , wstrzymało głos0 , wstrzymało głos----0. 0. 0. 0.     
Zmiany zostały przyjęte.Zmiany zostały przyjęte.Zmiany zostały przyjęte.Zmiany zostały przyjęte.    
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III. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji 

 
Przewodniczący Rady Gminy Ełk Mirosław Świderski przypomniał, że protokoły z 
poprzednich sesji  LXXV, LXXVI, LXXVII były wyłożone do wglądu. Jednocześnie 
zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wnieść jakieś zmiany do 
protokołu. W wyniku braku uwag przystąpiono do głosowania nad protokołami. 

 

a) Protokół nr LXXV 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu:Głosowanie nad przyjęciem protokołu:Głosowanie nad przyjęciem protokołu:Głosowanie nad przyjęciem protokołu:    
zazazaza----11114444, p, p, p, przeciwrzeciwrzeciwrzeciw----0 , wst0 , wst0 , wst0 , wstrzymało głosrzymało głosrzymało głosrzymało głos----0000. . . .     
Protokół został przyjęty.Protokół został przyjęty.Protokół został przyjęty.Protokół został przyjęty.    
 

b) Protokół nr LXXVI 
 
Głosowanie nad przyjęciem protokołu:Głosowanie nad przyjęciem protokołu:Głosowanie nad przyjęciem protokołu:Głosowanie nad przyjęciem protokołu:    
zazazaza----11114444, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0 , wstrzymało głos0 , wstrzymało głos0 , wstrzymało głos0 , wstrzymało głos----0. 0. 0. 0.     
Protokół został przyjęty.Protokół został przyjęty.Protokół został przyjęty.Protokół został przyjęty.    
    

c) Protokół nr LXXVII 

    
Głosowanie nad przyjęciem protokołu:Głosowanie nad przyjęciem protokołu:Głosowanie nad przyjęciem protokołu:Głosowanie nad przyjęciem protokołu:    
zazazaza----11114444, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0 , wstrzymało gło0 , wstrzymało gło0 , wstrzymało gło0 , wstrzymało głossss----0. 0. 0. 0.     
Protokół został przyjęty.Protokół został przyjęty.Protokół został przyjęty.Protokół został przyjęty.    
 

IV. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy 

 
 Wójt Gminy Ełk Antoni Polkowski przedłożył Radzie informację na temat 
swojej działalności w okresie międzysesyjnym.  
 

/ sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/ 

 
Wójt odczytał fragment artykułu z Gazety Współczesnej opublikowany 25 maja 
2010 r. odnośnie przypuszczalnych zwycięzców w jesiennych wyborach 
samorządowych. 

W nawiązaniu do zacytowanego artykułu głos zabrała radna Katarzyna 
Podbielska, jako członek PO. Zauważyła, że władze PO nie desygnowały jeszcze 
żadnych kandydatów, do wzięcia udziału w wyborach samorządowych. Jest to 
wyłącznie dziennikarska spekulacja. Zauważyła również, że na szczeblu lokalnym 
istnieje jeszcze koalicja PO – PSL. Zwróciła się z prośbą o nie obrażanie koalicjanta. 
  

V. Głosowanie nad uchwałą 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał Oświadczenie Rady Gminy Ełk 

    
Głosowanie nad Głosowanie nad Głosowanie nad Głosowanie nad oświadczeniemoświadczeniemoświadczeniemoświadczeniem::::    
zazazaza----11113333, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----1111. . . .     
Oświadczenie zostało wydaneOświadczenie zostało wydaneOświadczenie zostało wydaneOświadczenie zostało wydane....    
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1. Uchwała w sprawie utworzenia Zespołu – Przedszkolnego w Stradunach. 
 
Uchwały były omawiane na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Gminy. Uzyskały 
pozytywną opinię. Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród 
radnych ma pytania odnośnie przedstawionych uchwał. W wyniku braku pytań 
przystąpiono do głosowania nad uchwałami. 

    
Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:    
zazazaza----11114444, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0000. . . .     
Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.    
 

2. Uchwała w sprawie utworzenia Zespołu – Przedszkolnego w Nowej Wsi Ełckiej. 

 

Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:    
zazazaza----11114444, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0,0,0,0, wstrzymało głos wstrzymało głos wstrzymało głos wstrzymało głos----0000. . . .     
Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.    
 

3. Uchwała w sprawie przyjęcia Podprogramu Aktywności Lokalnej projektu 

systemowego „Uwierz w siebie” na 2010 r. 
 
Uchwała była omawiana na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Gminy. Uzyskała 
pozytywną opinię. Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród 
radnych ma pytania odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku pytań 
przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 

 

Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:    
zazazaza----11114444, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0000. . . .     
Uchwała została podjęUchwała została podjęUchwała została podjęUchwała została podjęta.ta.ta.ta.    
 

4. Uchwała w sprawie zaliczenia niektórych dróg do kategorii dróg gminnych. 
 
Uchwała była omawiana na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Gminy. Uzyskała 
pozytywną opinię. Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród 
radnych ma pytania odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku pytań 
przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 

    
Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:    
zazazaza----11114444, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0000. . . .     
Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.    
 

5. Uchwała w sprawie uchylenia uchwały nr LXVIII/574/2010 Rady Gminy Ełk w 

sprawie udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości. 
 
Uchwała była omawiana na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Gminy. Uzyskała 
pozytywną opinię. Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród 
radnych ma pytania odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku pytań 
przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 

Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:    
zazazaza----11114444, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0000. . . .     
Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.    
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6. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, terenu położonego w obrębach: Mrozy Wielkie 

(dz. nr ewid. 49/6, 49/7 i cz. dz. 50) i Regiel (dz. nr ewid. 7/3, 8/9, 8/10) Gmina Ełk. 
 
Uchwała była omawiana na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Gminy. Uzyskała 
pozytywną opinię. Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród 
radnych ma pytania odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku pytań 
przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 

 

Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:    
zazazaza----11114444, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0000. . . .     
Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.    
 

7. Uchwała w sprawie uchylenia uchwały Nr  XXX/275/2005 Rady Gminy Ełk  z dn. 30 

maja 2005 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego  terenu  obejmującego część obrębu część 

obrębu 29 we wsi Mrozy Wielkie, obejmującego grunty o nr geod. 49/5. 
 
Uchwała była omawiana na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Gminy. Uzyskała 
pozytywną opinię. Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród 
radnych ma pytania odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku pytań 
przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 

 

Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:    
zazazaza----11114444, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0000. . . .     
Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.    
 

8. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, terenu położonego w obrębach Konieczki i 

Oracze, gm. Ełk. 

 
Uchwała była omawiana na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Gminy. Uzyskała 
pozytywną opinię. Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród 
radnych ma pytania odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku pytań 
przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 

 

Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:    
zazazaza----11114444, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0000. . . .     
Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.    
 

9. Uchwała w  przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Ełk dla terenu położonego w obrębach 

Konieczki i Oracze, gm. Ełk. 
 
Uchwała była omawiana na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Gminy. Uzyskała 
pozytywną opinię. Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród 
radnych ma pytania odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku pytań 
przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 

Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:    
zazazaza----11114444, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0000. . . .     
Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.    
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10. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ełk na 2010 r. 
 
Uchwała była omawiana na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Gminy. Uzyskała 
pozytywną opinię. Skarbnik Gminy jeszcze raz przedstawiła zmiany jakie zaszły w 
budżecie. Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych ma 
pytania odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku pytań przystąpiono do 
głosowania nad uchwałą.  

    
Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:    
zazazaza----11114444, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0000. . . .     
Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.    
    

11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Ełk do przygotowania 

projektu pn. „Koncepcja rewitalizacji drogi wodnej między Wielkimi Jeziorami Mazurskimi 

a Kanałem Augustowskim na obszarze województw podlaskiego i warmińsko-

mazurskiego”. 
 
Uchwałę omówił Tomasz Makowski. Jest to uchwała intencyjna. 
 

Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:    
zazazaza----11114444, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0000....        
Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.    
 

12. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy miejscowości Szeligi – Buczki, gm. Ełk. 

 
Uchwały omówił Tomasz Makowski. Jest możliwość pozyskania funduszy z UE, a do 
tego potrzebne są Plany Odnowy miejscowości. Będą one sukcesywnie 
opracowywane dla każdego sołectwa. 

 

13 czerwca ma odbyć się festyn w Woszczelach – ranking sołectw. Radny Jurczyk zwrócił, uwagę, że 

13 czerwca odbędzie się również festyn rodzinny w Chełchach, w związku z czym Chełchy nie będą 

mogły uczestniczyć w rozgrywkach w Woszczelach. Prośba o to by na przyszłość, wszystkie imprezy 

były wcześniej uzgadnianie. 

 

Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:    
zazazaza----11114444, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0000. . . .     
Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.    
 

13. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy miejscowości Barany, gm. Ełk. 

 

Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:    
zazazaza----11114444, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0000. . . .     
Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.    
 

14. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr LXVIII/575 2010 Rady Gminy Ełk z dnia 29 stycznia 

2010 r. w sprawie określenia wysokości dotacji celowej na pomoc finansową Powiatowi 

Ełckiemu.  
Uchwałę omówiła Skarbnik Gminy. Dotacja na remonty bieżące ze 150 tys. na 170 
tys. 

Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:    
zazazaza----11114444, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0000. . . .     
Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.    
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VI. Interpelacje i zapytania radnych 

 
Radny Tadeusz Łojewski zgłosił interpelacje następującej treści: 
 

- NWE za rozdzielnią prądu jest zawalony most, nie ma  przejazdu 
- Plac zabaw dosypać piachu 
- przy młynie poprawić wjazd 
- koszenie trawy przy kościele, najpierw kosą potem kosiarką 

 
Radny Dariusz Kordyś zgłosił interpelacje następującej treści: 
 

- remont drogi Rożyńsk – Ruska Wieś 
- Rożyńsk do krajówki, popękany asfalt 

 
Radna Teresa Cybulko zgłosiła interpelacje następującej treści: 
 

- Oracze chodnik, przy dawnym budynku nauczycieli, zapadnięty chodnik i 
wielka kałuża 

- Naprawa wjazdu do Wityn z krajówki 
- Nawiezienie piasku na plac zabaw aby uporządkować i wysypać w środku 

 
Radna Katarzyna Podbielska zgłosiła interpelacje następującej treści: 
 
- dodatkowe środki dla stypendiów dla najlepszych uczniów 
- zorganizować palże w Gizach 
- załatanie dziury w asfalcie w Mrozach 

- droga do Regla asfalt poprawa drogi 
- droga przez wieś w Reglu - dziury 
- zorganizowanie lepszej opieki nad dziećmi, które jeżdżą na basen 
 

Radna Krystyna Rusiecka zgłosiła interpelacje następującej treści: 
 

- Janisze - wydłużyć trasę MZK na Zalesie 
- Wodociąg przy budynku Janisze 2 przywiezienie żwiru bo się zapada droga 
- Organizacja dowozu dzieci do szkoły by uwzględnić Przytuły, napisać pismo 

do PKS bo dzieci nie dojeżdżają na godz. 8 rano do szkoły 
 
Radna  Danuta Pawłowska zgłosiła interpelacje następującej treści: 

 
- droga Mostołty – Rymki naprawa 
- NWE MZK puścić o godz. 22 w soboty i niedziele 
- Wjazd z krajówki na ul. Lipową NWE - załatać dziurę 

 
Radny Bogdan Jurczyk zgłosił interpelacje następującej treści: 
 

- czy będą robione rowy nad rzeką w Chełchach? (meliorowane) 
- naprawa dziur w drogach asfaltowych 
- naprawa przepustu między Chechłami, a Czaplami 
- usunąć przejście dla pieszych w Chełchach 
- prośba o uzgadnianie z mieszkańcami, tego co ma się dziać w ich 

miejscowości  
- poprawić znaki sygnalizujące rozjazd w Chełchach na skrzyżowaniu 

(sierżanty) 
- dostawić tablicę informacyjną Czaple z odległością na skrzyżowaniu 
- poszerzyć drogę przez wieś Czaple 
- na moście jest wyłamana barierka, prośba o naprawę w Chełchach 
- nowe ławki na boisku 
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- budynek na działce za boiskiem, zabezpieczyć ten budynek, nie zakryte 
studzienki,  

- podsypanie kruszywem przystanków w Chełchach  
 
Radny Krzysztof Sadłowski zgłosił interpelacje następującej treści: 
 

- Sordachy kiedy będzie coś tam robione? 
- autobus MZK wyjeżdża nie zgodnie z rozkładem z Regielnicy (15 min przed 

czasem)  
 
Radny Piotr Baranowski zgłosił interpelacje następującej treści: 
- naprawa dziur w drodze między Legą a Sędkami 
- naprawa przepustu - Lega 
 
Radna  Elżbieta Truszkowska zgłosiła interpelacje następującej treści: 
- Naprawa drogi w Janiszach 
- czy gmina wystąpiła o przekazanie ziemi na boisko w Stradunach 
- skoszenie trawy 
 
Radny Jerzy Kulik zgłosił interpelacje następującej treści: 
 

- tablica informacyjna w Siedliskach na plaży – zakaz skoków do wody 
- chodnik załamał się pod wpływem deszczu,  poprawić przed przejazdem 

 
Radny Krzysztof Sypitkowski  zgłosił interpelacje następującej treści: 
 
- Szarejki postawić nowy przystanek  
 
Radny Stefan Żyluk zgłosił interpelacje następującej treści: 
- Autobus MZK do Rymek w soboty 
 

VII. Wolne wnioski 

 
Sołtys wsi Małkinie 

- odbiór psa ze wsi 
- przepust w stronę Bień załamany, naprawa 

 
Sołtys wsi Rymki 

- Gmibus by zajeżdżał na pętle, bo jest chore dziecko, które ma trudności z 
poruszaniem 

- aby szczepienie psów razem z firmą odławiająca, jeżeli nie ma właściciela 
niech od razu zabierają psa 

 
Sołtys wsi Krokocie  
- remont drogi Miluki Krokocie, naprawa znaku z nazwą i naprawa drogi przez wieś 
 
Sołtys wsi Szeligi- Buczki 

- skutery pływające po jeziorze robią duży hałas, określić regulamin lub zakaz 
pływania 

 
Sołtys wsi Bienie 
-odłowić 2 psy  
- poprawić drogę Bienie,  
- prawa strona mostu jest skoszona, ruchoma, 
-  śmiecie miedzy Bieniami a Chrzanowem robi się wysypisko, działkowicze 
wyrzucają tam śmieci 
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Sołtys wsi Chełchy 
- kiedy będzie realizowany fundusz sołecki? 

 
Sołtys wsi Chrzanowo  
- poprawa drogi 
 
Sołtys wsi Zdunki 
- naprawa przepustów dwóch aż do kolonii 
 
Sołtys wsi Mrozy Wielkie 
- wniosek aby na piśmie składać wnioski o naprawę drogi i oświetlenie 

- Internet do końca września czy będą się mogli wszyscy podłączyć? 
- niech interwencyjni kosza tereny w każdej wsi, zrobić odpowiedni plan  

 
Sołtys wsi NWE 

- są 2 bezdomne psy 
- koszenie trawy, zrobić porządek najpierw trzeba kosą bo kosiarka nic nie da 

bo trzeba oczyścić teren bo jest dużo kamieni  
- poprawić drogowskaz do Baran  

 

VIII. Zamknięcie obrad  

          
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godz. 14:30 
zamknął sesję.   
 
 
Protokołowała:                                                    Przewodniczył: 

           Joanna Krzemińska                                                              Mirosław Świderski 


